
Japonijos užsienio reikalų viceministro vizitas Lietuvoje 

 

2011 m. gegužės mėn. 

 

Š. m. gegužės 7 - 8 d. Japonijos užsienio reikalų viceministras Yutaka BANNO lankėsi Lietuvoje.  

1. Gegužės 7 d. Japonijos ambasadorė Lietuvoje Miyoko Akashi surengė priėmimą kuriame dalyvavo LR 

energetikos ministras Arvydas Sekmokas, LR užsienio reikalų viceministrė Asta Skaisgirytė Liauškienė, LR 

Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Japonija grupės pirmininkė Vida Marija Čigriejienė ir Lietuvos-

Japonijos asociacijos prezidentas Rimantas Vaitkus.   

Susitikimo metu buvo sutarta toliau plėtoti draugiškus ryšius ir bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir 

Japonijos, diplomatinių ryšių 20-mečio proga toliau stiprinti dvišalius santykius. 

Japonijos užsienio reikalų viceministras pasidalino informacija apie Japonijos vyriusybės uždavinius ir 

pastangas, susijusias su Didžiuoju Rytų Japonijos žemės drebėjimu. Priėmimo dalyviai iš Lietuvos išreiškė 

įsitikinimą, kad tokia šalis kaip Japonija, kurios piliečiai sugeba taip susitelkti ir solidarizuotis, greitai 

atsigaus ir atgims. 

LR energetikos ministras Arvydas Sekmokas sakė, kad Lietuvos politika dėl atominės elektrinės statybos 

nesikeičia.  

Susitikimo dalyviai palankiai vertino Japonijos ir Lietuvos bendradarbiavimą kultūros srityje. Lietuvos 

pusė nuoširdžiai padėkojo Japonijos vyriausybėi už paramą Lietuvos kultūrai, kurią Japonija teikė Lietuvai 

atkūrus nepriklausomybę.  

2. Gegužės 8 d. viceministras apsilankė Sugiharos muziejuje. Jis susipažino su Japonijos ir Lietuvos 

santykių istorija ir apžiūrėjo Vytauto Didžiojo universiteto Azijos studijų centrą, Sugiharos muziejaus 

antrajame aukšte. Buvo aptartos japonų kalbos ir japonologijos studijos Azijos studijų centre, o taip pat 

galimybės toliau skatinti susidomėjimą Japonija.   

                 


